ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 5 августа 2024 года № 603-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 25 ноября 2022 года № 928-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 25 ноября

2022 года № 928-п «Об установлении тарифов на оказание услуг,

предоставляемых бюджетными образовательными учреждениями,

подведомственными департаменту образования Администрации города

Омска» следующие изменения:

1) в пункте 1:

- подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) тарифы на оказание услуг, предоставляемых бюджетным

общеобразовательным учреждением города Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 36», согласно приложению № 11

к настоящему постановлению;»;

- в подпункте 117 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктами 118, 119 следующего содержания:

«118) тарифы на оказание услуг, предоставляемых бюджетным

дошкольным образовательным учреждением города Омска «Центр развития

ребенка – детский сад № 140», согласно приложению № 118 к настоящему

постановлению;

119) тарифы на оказание услуг, предоставляемых бюджетным

дошкольным образовательным учреждением города Омска «Детский сад № 7

комбинированного вида», согласно приложению № 119 к настоящему

постановлению.»;

2) в приложении № 11 «Тариф на оказание услуги, предоставляемой

бюджетным общеобразовательным учреждением города Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 36»:

- название изложить в следующей редакции:

«Тарифы на оказание услуг, предоставляемых бюджетным

общеобразовательным учреждением города Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 36»;

- таблицу дополнить строкой 2 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=FC80AA3704B1D272DFD8091FA7FE4944C2AB3EF762FE9943888B493AEFE4F2001258F0D3B534AD553D50D9B289j8k4G
consultantplus://offline/ref=7361C696E06AF4439FC6C6AAB296E37D82ECEB1816FDAED5B383AA6F9EDC6309AE39AB14F92BEB07B5793B48A81B92EDC9D6EDD5D371633AEF6C05DCrCcAL

2

« 2 Роботехника 1 месяц/1 человек 2000,00 »;

3) таблицу приложения № 59 «Тарифы на оказание услуг,

предоставляемых бюджетным дошкольным образовательным учреждением

города Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 21» дополнить

строками 9, 10 следующего содержания:

« 9 Услуга по обучению счету,

кружок «Волшебная

арифметика»

1 месяц/1 человек 1200,00

 10 Услуга по формированию

основ технического

мышления в области

конструирования, кружок

«Роботошка»

1 месяц/1 человек 1200,00

»;

4) в таблице приложения № 70 «Тарифы на оказание услуг,

предоставляемых бюджетным дошкольным образовательным учреждением

города Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 341»:

- в строке 2 цифры «1201,00» заменить цифрами «1600,00»;

- в строке 6 цифры «1601,00» заменить цифрами «1600,00»;

- в строке 7 цифры «1200,00» заменить цифрами «1600,00»;

- в строке 12 цифры «1200,00» заменить цифрами «1600,00»;

- дополнить строкой 15 следующего содержания:

« 15 Услуга по технической

направленности

«Образовательная

робототехника» (кружок

«Технотека»)

1 месяц/1 человек 1600,00

»;

5) таблицу приложения № 72 «Тарифы на оказание услуг,

предоставляемых бюджетным образовательным учреждением города Омска

«Центр развития ребенка – детский сад № 345» дополнить строкой 11

следующего содержания:

« 11 Обучение детей по

дополнительной

образовательной программе

художественной

направленности «Арт-Детки»

1 месяц/1 человек 1200,00

»;

6) приложение № 83 «Тарифы на оказание услуг, предоставляемых

бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Омска

«Детский сад № 77» изложить в новой редакции согласно приложению № 1

к настоящему постановлению;

7) таблицу приложения № 93 «Тарифы на оказание услуг,

предоставляемых бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования города Омска «Городской Дворец детского

3

(юношеского) творчества» дополнить строкой 17 следующего содержания:

« 17 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Учимся танцевать»

1 месяц/1 человек 2560,00

»;

8) в таблице приложения № 98 «Тарифы на оказание услуг,

предоставляемых бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования города Омска «Центр технического творчества

«Мечта» строки 1, 2 изложить в следующей редакции:

« 1 Изучение иностранных

языков по дополнительной

общеобразовательной

программе «Английский язык

для школьников»

1 месяц/1 человек 2520,00

 2 Раннее развитие детей,

достигших возраста 5 – 6 лет,

по комплексной

дополнительной

общеобразовательной

программе студии раннего

развития «Семицветик»

1 месяц/1 человек 2120,00

»;

9) дополнить приложением № 118 «Тарифы на оказание услуг,

предоставляемых бюджетным дошкольным образовательным учреждением

города Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 140» согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению;

10) дополнить приложением № 119 «Тарифы на оказание услуг,

предоставляемых бюджетным дошкольным образовательным учреждением

города Омска «Детский сад № 7 комбинированного вида» согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление в периодическом

печатном издании и разместить его на официальном сайте Администрации

города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

от 5 августа 2024 года № 603-п

«Приложение № 83

к постановлению Администрации города Омска

от 25 ноября 2022 года № 928-п

ТАРИФЫ

на оказание услуг, предоставляемых бюджетным дошкольным

образовательным учреждением города Омска «Детский сад № 77»

№

п/п

Наименование услуги Единица измерения Тариф,

(рублей)

1 Услуга физкультурно-

оздоровительной

направленности «Спортивные

дети»

1 месяц/1 человек 1200,00

2 Услуга художественно-

эстетической направленности

по обучению рисованию

«Студия детского

изобразительного творчества

«Совушка»

1 месяц/1 человек 1360,00

3 Услуга художественно-

эстетической направленности

по обучению основам

хореографии и танца «Школа

танцев»

1 месяц/1 человек 1200,00

4 Услуга интеллектуальной

направленности по подготовке

к обучению в

общеобразовательном

учреждении «МатематикУм»

1 месяц/1 человек 1200,00

5 Услуга художественно-

эстетической направленности

по обучению вокалу

«Крещендо»

1 месяц/1 человек 1440,00

2

№

п/п

Наименование услуги Единица измерения Тариф,

(рублей)

6 Услуга коррекционно-

развивающей направленности

по коррекции речевых

нарушений «Говоруша»

1 месяц/1 человек 1440,00

»

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 5 августа 2024 года № 603-п

«Приложение № 118

к постановлению Администрации города Омска

от 25 ноября 2022 года № 928-п

ТАРИФЫ

на оказание услуг, предоставляемых бюджетным дошкольным

образовательным учреждением города Омска

«Центр развития ребенка – детский сад № 140

№

п/п

Наименование услуги Единица измерения Тариф,

(рублей)

1 Дополнительная

общеобразовательная

программа «Веселый язычок»

1 месяц/1 человек 4400,00

2 Дополнительная

общеобразовательная

программа «Спортивная

карусель»

1 месяц/1 человек 2640,00

3 Дополнительная

общеобразовательная

программа «По дороге к

школе»

1 месяц/1 человек 2240,00

»

Приложение № 3

к постановлению Администрации города Омска

от 5 августа 2024 года № 603-п

«Приложение № 119

к постановлению Администрации города Омска

от 25 ноября 2022 года № 928-п

ТАРИФЫ

на оказание услуг, предоставляемых бюджетным дошкольным

образовательным учреждением города Омска «Детский сад № 7

комбинированного вида»

№

п/п

Наименование услуги Единица измерения Тариф,

(рублей)

1 Дополнительная

общеобразовательная

программа «Речецветик»

1 месяц/1 человек 2000,00

2 Дополнительная

общеобразовательная

программа «Тропинка в

школу»

1 месяц/1 человек 1600,00

»